
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 25 data 2ü ht-ÅJd,;d5

OGGETTO: MoDtFtcA DELLA DELTBERA c.M. N.170 DEL 30 DIcEMBRE 2024 Dt RtNNovo
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA PER L'UTILIZZO A
TEMPO PARZIALE Dl PERSONALE - ART.23 DEL CCNL FF.LL. 2019t2021 (EX ART.14
ccNL 22.01.2004) DELL',ING. ALFTO RUSSO CON DECORRENZA DAL 1'MARZO 2025..

L'anno duemilaventicinque il giorno t"f¿n^.,€otfo det mese ¿¡G-tL,h*-o alle ore .{Ç,o}e segg.,

nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, siè riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Sigg.

1. LO FARO
2. FILLORAMO
3. VASTA
4. FISICARO
5. SANZARO

Rosario
Agnese
Giuseppe
Giuseppe
Efrem

d
trK
D
tr

Ë
K
E

.Ër4

Sindaco
Assessore
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Anna Bongiorno. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.48tg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

F
ù

DELIBERA
di approvare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

aggiunte/integrazioni (1 )

n modifiche/sostituzioni

tr con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza, dichiarare
\ / la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44191.(1)
p con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2' della L.R. 44191.

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate
N.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata
dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

tq 4



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE T'I-- L 6 C¿
2 'Å I r.', , .'¿'iÌ

OGGETTO: MODIFICA DELLA DELIBERA G.M. N. 170 DEL 30 DICEMBRE 2024 Dl RINNOVO
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA PER L'UTILIZZO A
TEMPO PARZIALE Dl PERSONALE Att.23 del CCNL FF.LL. 201912021 (EX ART.14 CCNL
22.01.2004) DELL',tNG. ALFTO RUSSO CON DECORRENZA DAL 1" MARZO 2025.

Redigente:

€ay tt/¿
PRBMESSO CHE:
. con Delibera G.M. n. 170 del 30/12/2024 è stato approvato il rinnovo della convenzione tra
il Comune di Lentini ed il Comune di Militello in Val di Catania per l'utilizzo del dipendente lng.
Alfio Russo a tempo parziale ai sensi ex art.I4 CCNL 22.01.2004);
. con la suddetta Delibera, la Giunta ha autonzzato l'utilizzo condiviso dell'Ing. Russo come
segue:
- per n.l2 ore settimanali presso il Comune di Militello in Val di Catania;
- per n.24 ore nel Comune di Lentini;

PRESO ÄTTO CHE:
con nota, acquisita al protocollo n.3652 del 14/02/2025, LI Sindaco del Comune di Militello

in Val di Catania (CT) ha chiesto I'aumento delle ore lavorative dell'Ing. Russo Alfio presso il
Comune di Militello in Val di Catania e precisamente a n.21 ore;

I'Ing. Russo ha espresso il suo consenso in merito alla prestazione lavorativa condivisa tra i
due Comuni come segue:
- per n.2l ore settimanali presso il Comune di Militello in Val di Catanta;'
- per n.15 ore nel Comune di Lentini;

la convenzione sottoscritlatra i due Enti nell'anno 2022prevede la distribuzione oraria come
sopra dettagliata;

CONSIDERATO di procedere alla modifica della Delibera G.M. n.170 del30112/2024, disponendo
I'aumento delle ore di servizio presso il Comune di Militello in Val di Catania del dipendente del
Comune di Lentini Ing. Alfio Russo, così perseguendo lo spirito di collaborazione tra i due Enti.

DATO ATTO dell'assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della 1.241/1990, come introdotto
dalla L. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell'Ente;

VISTI:
a

a

il D.Lgs. n.267/2000;
il CCNL sottoscritto in data l6llt/2022

Tutto ciò premesso, alla Giunta Comunale

PROPONE

1. PRENDERE ATTO della nota, acquisita al protocollo n.3652 del 14/0212025, con la quale
il Sindaco di Militello V.C ha chiesto l'incremento delle ore lavorative dell'Ing. Russo Alfio
presso il Comune di Militello in Val di Catania fino a n.2l ore;

2. MODIFICARE la Delibera GM n. 170 del 3011212024, con la quale la Giunta ha
approvato il rinnovo della convenzione tra il Comune di Lentini ed il Comune di Militello



in Val di Catania per l'utilizzo del dipendente Ing. Alfio Russo a tempo parziale  ai sensi ex 
art.14 CCNL 22.01.2004), disponendo che l’ing. Russo effettuasse il seguente orario: 
- per n. 12 ore settimanali presso il Comune di Militello in Val di Catania; 
- per n. 24 ore nel Comune di Lentini; 
 

3. DI AUTORIZZARE, a decorrere dal 1° marzo 2025, l'utilizzo a tempo parziale per n. 21 
ore settimanali dell'Ing. Russo presso il Comune di Militello V.C. stabilendo che le restanti 
n. 15 ore siano da prestare presso il Comune di Lentini nei giorni di martedì e giovedì; 
 

4. DI CONFERMARE la Convenzione sottoscritta tra i due Enti nell'anno 2022 con la 
distribuzione oraria sopra descritta; 
 

5. TRASMETTERE il presente provvedimento  al Comune di Militello in Val di Catania (CT)  
e al dipendente interessato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI 
  

 
OGGETTO: MODIFICA DELLA DELIBERA G.M. N. 170 DEL 30 DICEMBRE 2024 DI RINNOVO 
CONVENZIONE CON IL COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA PER L’UTILIZZO A 
TEMPO PARZIALE DI PERSONALE Art.23 del CCNL FF.LL. 2019/2021 (EX ART.14 CCNL 
22.01.2004) DELL’ING. ALFIO RUSSO CON DECORRENZA DAL 1° MARZO 2025. 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 
Il Coordinatore del  1° Settore  in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento,  ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs 267/2000  rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE   

IL COORDINATORE DEL  1° SETTORE 
Dott. Salvatore R. Agnello 

 
 
 
 
 
 
 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
ROCCO SALVATORE
AGNELLO
C = IT
Data e ora della firma:
19/02/2025 12:37:01

Firmato digitalmente da:
BISOGNANO FRANCESCO
Firmato il 28/02/2025 11:01
Seriale Certificato: 1706605
Valido dal 01/09/2022 al 01/09/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

:iìi"äuwY SEG

IL SEGRETARIO GENERALE

RALE

È copia conforme per uso amministrativo

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio .con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, della L.6912009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
inlormatico del Comune _ d lriiilt ,,r.t,,j

www.comune.lentini.sr.italn....... indata............i..i...':....:::.........

e che avverso il presente atto. nel periodo dal ... :.. 4...|i;ri ..,,'l';'.j
e/o opposizioni. "l 

.o1...$... j,liii lgäg .., non sono pervenuti reclami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, c.he la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it dal ..1.,.{....$.'.jil:...,.1 ..;1.... ur

t- $ li;lä Ëtjäg 
... a,norïna dell'art. 197 delvigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - rono'.ru,i þresentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,......

La presente detibera è divenura esecuriva in dara 2 {' i i: '.' ,:5 ai sensi dell'art.12, \o"rrut n.44/91

IL

Lì

lt


